
COMUNE DI GARDONE RIVIERA
Provincia di Brescia

SERESINA ing. GIANPIETRO P

rag. ANDREA

SCOLARI dott. GIAN PIETRO P

P

Totale presenti    3

Totale assenti      0

Assiste il  Segretario Comunale dott.ssa MATTIA MANGANARO, il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO CIPANI rag. ANDREA,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  13/25-01-2018

OGGETTO:RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE. APPROVAZIONE

L’anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di gennaio alle ore 18:00
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All’appello risultano presenti:

CIPANI



N.   13 /G.C.  del  25-01-2018

OGGETTO:RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE. APPROVAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
l’art. 10, comma1, lettera b), del D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante-
“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche
Amministrazioni”, prevede che ogni Ente adotti annualmente, entro il 30
giugno, un documento denominato “Relazione sulla performance” che
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed
alle risorse, con rilevazioni degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere
realizzato;
con deliberazione n. 71, assunta dalla Giunta comunale nella seduta del 18-
giugno 2015, è stata approvata la “Metodologia permanente di valutazione delle
prestazioni individuali”;

CONSIDERATO che:
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 contiene gli obiettivi-
dell’Amministrazione per l’anno 2015;
gli obiettivi sono stati collegati alla performance organizzativa ed individuale-
dei dirigenti e del personale del comparto;

CONSIDERATI, altresì, ai sensi dell’art. 49 del Regolamento per l’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi, i compiti attribuiti al Nucleo di Valutazione;

RICHIAMATA la deliberazione n.90 assunta dalla Giunta comunale nella seduta del 3
settembre 2015 recante per oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2015/2017”;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha effettuato il monitoraggio degli obiettivi
collegati al risultato dei dipendenti e delle posizioni organizzative ed ha provveduto alla
valutazione, anche sulla base del grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati con
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

EVIDENZIATO che il ciclo di gestione della performance è ispirato alla massima
trasparenza e leggibilità e che l’Amministrazione garantisce la massima trasparenza in
ogni fase di tale ciclo, utilizzando la pubblicazione sul proprio sito istituzionale e che,
pertanto, l’allegata relazione sulla performance dovrà essere pubblicata sul sito web del
Comune di Gardone Riviera;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto reso dal competente
responsabile di area ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000;



CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di prendere atto del documento di validazione della Relazione sulla1)
Performance 2015.

Di approvare la “Relazione sulla performance anno 2015” (all. 1) quale parte2)
integrante e sostanziale del presente atto.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente3)
nella sezione “Amministrazione trasparente – Performance”, al fine di garantire
la massima trasparenza in ogni fase del ciclo di gestione della performance.

Di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il4)
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, sezione distaccata
di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del presente atto entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione
all’Albo Pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi
dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di consentire l’immediata predisposizione degli atti
necessari;

RITENUTO, quindi, di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
– comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Addì, 02-02-2018

Addì, 02-02-2018

______________________________________________________________________

Copia conforme all’atto originale depositato presso l’Ufficio Segreteria

f.to ANDREA CIPANI f.to dott.ssa MATTIA MANGANARO
IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

La presente deliberazione:

diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, Art. 134 comma 3° del-
D.Lgs. 267/00

è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’Art. 125 D.Lgs.-
18 agosto 2000 n.267.

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, su dichiarazione-
conforme del messo comunale, attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line del
Comune di Gardone Riviera, sul sito web istituzionale
www.comune.gardoneriviera.bs.it in attuazione del combinato disposto degli artt.
124 comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 (TUEL) e art. 32 comma 1 della
legge 18 giugno 2009 n.69.

Deliberazione G.C. n. 13 del 25-01-2018

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to dott.ssa MATTIA MANGANARO
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa MATTIA MANGANARO
IL SEGRETARIO COMUNALE

http://www.comune.gardoneriviera.bs.it

